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"Czerwonych

15. maja br. obchodziliśmy 50-lecie bitwy pod
Monte Cassino. Z tej okazji olkuski MOK zorganizo­
wał imprezy kulturalne, mające uświetnić tę rocz­
nicę.

W Pawilonie Wystawowym przy
ul. Szpitalnej otwarto wystawę m a -

larstwa Stanisława Chomi-

czewskiego. Ten pochodzący
z Podlasia artysta malarz, jest ab­
solwentem Liceów Plastycznych

"Wszystkiego najlepszego
”

Pani Heleno

105 urodziny obchodziła 24 maja Pani Helena Konował. Słuchając
Pani Heleny i jej córki, nasunęła mi się refleksja, że losy ludzkie
strasznie się plączą.

Dostojna jubilatka urodziła się w 1889 roku w Baranowiczach, jak
mówi - "za Bugiem". Wspólnie z mężem prowadzili gospodarstwo rolne.

- "Tam było pięknie. Bardzo mi szkoda tamtego domu. Miał dwa
wyjścia, za domem był duży staw z wyspą. - wspomina Pani Helena -

Teraz wszystkojest spalone, ruskie spalili?'
Proszę sobie uświadomić, ile wojsk i frontów przeszło przez te tereny.

Panią Helenę kilkakrotnie stawiano pod ścianą - żeby rozstrzelać.
Uniknęła śmierci, "wykupując się" bimbrem. Niska była cena ludzkiego
życia. Dom Państwa Konowałów był trzykrotnie palony i za każdym
razem na nowo odbudowywany.

Do Polski przyjechali w marcu 1946 roku. Rodzina osiedliła się na

wybrzeżu, w Gdańsku i Elblągu. Potem koleje losu rzuciły Panią Helenę i

jej córkę do Olkusza, gdzie mieszkają dodzis.
Jeszcze raz wszystkiego najlepszego Pani Heleno!

/km/

w Nałęczowie i Za mościu oraz ASP

w Krakowie. Swoje prace prezentu­
je na wystawach w kraju i za

granicą. Obecnie mieszka w Beski­
dzie Sądeckim, jednak z Olkuszem

wiążą go silne więzy.

Maków"
Na wystawie prezentowane były

głównie konie i pejzaże. Całość, za

sprawą przyjaciół i znajomych ar­
tysty, odbywała się w ciepłej
i serdecznej atmosferze. Pomogła
w tym trochę lampka dobrego
szampana i równie dobrych
chipsów (wiadomo - Chio...). Pod­
obno modną rzeczą jest obecnie

organizowanie w czasie tego typu
imprez, różnych loterii. Chomi-
czewski nie chciał być gorszy i też

przeznaczył jeden ze swych ob­
razów na nagrodę dla zwycięzcy.
Okazała się nim 10-letnia Asia

Ptak, uczennica III klasy Szkoły
Podstawowej nr 3, przyszła wirtu-
ozka skrzypiec, którą w chwilę
potem można było usłyszeć na

koncercie w Dworku Machnickich.
W koncerie, w wykonaniu ucz­

niów olkuskiej Szkoły Muzycznej,
uczesniczyli przedstawiciele władz

miejskich na czele z burmistrzem
Olkusza A. Ryszką i przewod­
niczącym Rady Miejskiej M.
Nowakiem. Sam koncert był pop­
rzedzony słowem wstępnym, które

wygłosił W. Taborek.

(rp)

Ogłoszenie
Informuję wyborców z terenu

Miasta i Gminy Olkusz, że spisy
wyborców będą udostępnione do

wglądu w Wydziale Spraw Obywa­
telskich Urzędu Miasta i Gminy
Olkusz ul. Rynek 1, pokój nr 205

w dniach:
30 i 31 majawgodz. 11.00-16.00
1 czerwca wgodz. 12.00-17.00
3 czerwca w godz. 11.00-16.00
4czerwca wgodz. 7 .00-12 .00 .

Informuję jednocześnie, że wy­
borcy stale zamieszkali na

obszarze gminy, bez zameldowania
na pobyt stałf; wpisywani są do re­
jestru wyborców jeżeli złożą w tej
sprawie w Urzędzie Miasta i Gmi­
ny w Olkuszu pisemny wniosek
wraz ze wskazaniem adresu zamel­
dowania na pobyt stały poza
obszarem gminy.

Wyborcy nigdzie nie zameldo­
wani, zamieszkujący na obszarze

gminy Olkusz, mogą być dopisani
do spisu wyborców na własny
wniosek, wniesiony najpóźniej w 7

dniu przed dniem wyborów, czyli
12 czerwca 1994 roku.

Szczegółowych informacji do­
tyczących rejestru oraz spisów
wyborców udziela Wydział Spraw
Obywatelskich Urzędu Miasta
i Gminy w Olkuszu ul. Rynek 1,
pokój nr205, telefon: 43-12-42.

Burmistrz
Miasta i Gminy Olkusz

Andrzej Ryszka

Papierowi "bandyci"
Kilkadziesiąt samolotów ustawionych w szyku bojowym, je­

den obok drugiego. Ich znaki rozpoznawcze świadczą, że przy­
leciały z różnych stron świata - są angielskie i niemieckie,
amerykańskie i japońskie. Trochę dziwne: choć od czarnych
krzyży na skrzydłach, aż się tu roi,-jakoś nie słychać, by ktoś

krzyczał „Bandyta na jedenastej!”. Japońskim pilotom kamika­
dze też jakoś nie spieszno do rozbijania swych „stalowych
ptaków” o pokład któregoś z okrętów (może za mało saki?...).
Wszyscy, w ciasnym szyku, lecą zgodnie gdzieś przed siebie -

/c.d .na stronie 4/
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Urząd Rejonowy w Olkuszu

informuje, iż zgodnie z ogólnym planem zagospo­
darowania przestrzennego Miasta i Gminy Olkusz,
zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej Olkusza Nr

XXX/143/91 z dnia 18 grudnia 1991 roku, wydana
została Decyzja Nr A. 7351-10-24/94 z dnia 18 maja
1994 roku o "pozwoleniu na wykonanie telekomuni­
kacyjnego kabla światłowodowego relacji Olkusz -

Osiek", zgodnie z projektem technicznym i dokona­
nymi uzgodnieniami.

- Zgodnie z wyżej powołanym planem Miasta i Gminy
Olkusz i planem ogólnym zagospodarowania przest­
rzennego Miasta i Gminy Wolbrom, zatwierdzonym
Uchwałą Rady Miejskiej Wolbromia Nr XVIII/122/92
z dnia 30 czerwca 1992 roku, wydana została Decyzja
Nr A. 7351-10-22/94 z dnia 19 maja 1994 roku o "poz­
woleniu na budowę telekomunikacyjnego kabla

światłowodowego relacji Olkusz - Wolbrom", zgodnie
z projektem technicznym i uzgodnieniami

- Zgodnie z wyżej powołanym planem Miasta i Gminy
Olkusz i planem ogólnym zagospodarowania przest­
rzennego Gminy Klucze zatwierdzonym Uchwałą Rady
Gminy Klucze Nr XVIII/86/87 z dnia 29 czerwca 1987

roku, wydana została Decyzja Nr A. 7351-10-23/94
z dnia 19 maja 1994 roku o “pozwoleniu na wykonanie
telekomunikacyjnego kabla światłowodowego relacji
Olkusz - Klucze - Ryczówek", zgodnie z projektem tech­
nicznym i dokonanymi uzgodnieniami.

Od niniejszych decyzji służy stronom prawo wniesie­
nia odwołania do Wojewody Katowickiego w Katowi-

cach, za pośrednictwem Kierownika Urzędu
Rejonowego w Olkuszu, w terminie 14 dni od dnia uka­
zania się ogłoszenia.

Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu
ogłasza przetarg ograniczony dla firm remontowo - budowlanych za­

rejestrowanych na terenie miasta Olkusza na wykonanie rozbudowy
strażnicy OSP w Zawadzie w zakresie stanu surowego.

W skład robót wchodzi:
1/ dobudowanie części budynku o dwóch kondygnacjach o kubaturze

670 m2 i powierzchni użytkowej 92 m2,
2/wykonanie dachu wielospadowego o konstrukcji płatowo - kleszczo­

wej, krytego blachą trapezową lub dachówką na całym budynku
strażnicy z materiałów inwestora,

3/ roboty rozbiórkowe, wykopy we własnym zakresie w terminie uz­
godnionym z wykonawcą, wykona inwestor.

Inwestycja realizowana będzie w 1994 roku.

Dokumentacja znajduje się w Wydziale Inwestycji i Remontów

Urzędu Miasta i Gminy, pok. 210, gdzie również można uzyskać dodat­
kowe informacje.

Składana oferta winna określać:
- ryczałtową wartość zleconych do wykonania robót wg wyliczonych

wielkości w kosztorysie inwestorskim,
- dane wyjściowe do kosztorysowania w przypadku wystąpienia robót

dodatkowych,
- możliwość i wielkość zatrudnienia pracowników w ramach robót

publicznych przez Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu,
- projekt umowy.
Oferty należy składać w zalakowanych kopertach w Sekretariacie

Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, w terminie do 8 czerwca 1994 roku.
W tym samym terminie należy wpłacić w kasie Urzędu wadium w wyso­
kości 5.000 .000 złotych.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 czerwca 1994 roku o godz.
9.00 .

Urząd Miasta i Gminy zastrzega sobie prawo żądania przedłożenia
dodatkowych materiałów umożliwiających wybór najkorzystniejszego
oferenta, jaki odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny.

Oferenci przystępujący do przetargu winni przedłożyć jako załącznik
do oferty wypis z rejestru sądowego oraz sprawozdanie finansowe za rok
1993.

Przetarg odbędzie się zgodnie z regulaminem zatwierdzonym przez
Zarząd Miasta i Gminy.

Wadium przepada, gdy wybrany oferent wycofa się ze złożonej oferty.
Wadium dla firm niezakwalifikowanych zostanie wypłacone na drugi

dzień po ogłoszeniu wyników przetargu.

E
Kronika
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Wtorek, 17.05.

O godz. 11 .45 powiadomiono
o włamaniu do mieszkania przy ul.

Baczyńskiego. Po wyłamaniu
drzwi, nieznani sprawcy skradli te­
lewizor, magnetowid i komputer,
których wartość oszacowano na

ok. 23 min zł. Kradzieży dokonano

„w biały dzień”, między godziną
9.00a9.45.

O godz. 17.05, na ul. Dworskiej
zaistniał wypadek drogowy, w cza­
sie którego kierujący samochodem

volkswagen garbus, bez tablic re­
jestracyjnych, najechał na

wyjeżdżającego nagle z bocznej
drogi motocyklistę. Kierujący mo­
torem, 28-letni mężczyzna doznał
złamania obojczyka i pozostał
wszpitalu na obserwacji.

Czwartek, 19.05.

O godz. 4 .50 powiadomiono
o włamaniu do kiosku „Ruchu”
w Jaroszowcu, przy ul. Kolejowej.

Nieznani dotąd sprawcy, po wy­
ważeniu zamków w drzwiach,
skradli papierosy, środki piorące,
kosmetyki oraz gotówkę na łączną
sumęok. 6 min zł.

Piątek, 20.05.

W nocy, z parkingu przy ul. Le­
gionów Polskich skradziony został

czerwony fiat cinąuecento, nr rej.
KDY 9538. Sprawców nie udało się
do tej pory ustalić.

Sobota. 21.05.

Również w nocy, z zaparkowa­
nego przy ul. Kosynierów fiata

126p skradziono dwa koła. Ich war­
tość poszkodowany wycenił na 1
min zł.

O godz. 19.30, powiadomiono
o włamaniu przy ul. Parcze do sa­
mochodu marki Mercedes,
z którego nieznany sprawca skradł

narzędzia i urządzenia mechanicz­
ne na łączną sumęok. 11 min zł.

W Osieku, około godz. 21.20 fiat

126p, kierowany przez 31-letniego
mężczyznę, najechał na stojącą na

poboczu nysę. Obrażeń ciała doz­
nali kierowca i pasażerowie

„malucha”, którzy pozostali
w szpitalu na obserwacji.

Poniedziałek, 16.05.

W miejscowości Gołaczewy
(gm. Wolbrom) spłonęło 20 arów

poszycia leśnego. Przyczyną poża­
ru było niewygaszone ognisko. Na

szczęście obyło się bez strat.

Środa, 18.05.

Ponownie paliło się poszycie
leśne, tym razem w Bogucinie. Nie
odnotowano strat, a przyczyną
było zaprószenie ognia.

Tuż po południu, w Wolbromiu

przy ul. Skalskiej spaleniu uległo 2

ary lasu. Straty oszacowano na 10
min zł.

W tym samym dniu olkuscy
strażacy interweniowali w miesz­
kaniu przy ul. Skalskiej,. Jego
właściciel usnął, pozostawiając go­
tujące się w garnku mięso.
Zaalarmowane jednostki straży
pożarnej stwierdziły jedynie zady­

mienie mieszkania. Straty - przypa­
lony garnek, mieszkanie do

remontu, no i... po obiedzie.

Ostatnią interwencją straży w

środę było gaszenie lasu na Pusty­
mi Błędowskiej. Spłonęło 0,5 ha
lasu olchowego, a straty szacowane

są na ok. 30 min zł. Przyczyną poża­
ru było podpalenie. W akcji
gaśniczej brały udział wozy
strażackie, których podwozia po­
chodzą z samochodów marki Ural.
Jak twierdzą strażacy, są to wozy,
które wszędzie mogą dojechać,
więc przydało by się jeszcze kilka

podobnych. (No i nic dziwnego - te

samochody nie po takich już ma­
nowcach jeździły. i to z

„katiuszami” na dodatek...).

Czwartek, 19.05.

Około godz. 18.00, przy ul. M .

Curie-Skłodowskiej zapalił się fiat

126p. Przyczyną pożaru było zwar-

ćfe w instalacji elektrycznej
samochodu. Spaleniu uległo część
instalacji znajdującej się w komo­
rze silnika. Ogień ugaszono przy
użyciu gaśnicy śniegowej, straty
szacowanesą na 1 min zł.
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OLKUSKA KOALICJA PRAWICY

SZANOWNY WYBORCO
W dniu 19 czerwca 1994 roku odbędzie się najważniejsze w życiu na­

szej społeczności lokalnej wydarzenie - wybory samorządowe.
Będziecie Państwo wybierać swoich przedstawicieli. Od uczestnictwa

w wyborach i głosu każdego wyborcy, zależeć będzie skład Rady Miejs­
kiej, przyszłość mieszkańców oraz rozwój naszego miasta i gminy.
Dlatego nie powinno Ci byćobojętne kto zostanie wybrany.

Jeśli Ty nie pójdziesz głosować musisz mieć świadomość, że inni za­
decydują za Ciebie, a Ty pozbawisz się możliwości wpływu na

przyszłość miasta i gminy, a tym samym na los swój i swoich najb­
liższych.

Program Olkuskiej Koalicji Prawicy ukierunkowanyjest na ułatwie­
nie życia mieszkańcom, ochronę środowiska i zmniejszenie zagrożeń
dla zdrowia oraz podniesienie estetyki i funkcjonalności infrastruktury
komunalnej.

Szczegółowy program przedstawimy w następnym materiale.

Wyborco! Przedstawiamy Ci listę kandydatów Olkuskiej Koalicji
Prawicy oznaczoną numerem 3.

W okręgu wyborczym nr 1 kandydują:
1. Gil Zbigniew, lat 37, kupiec-rzeźnik.zam.wBraciejówce
2. WójcikStanisław, lat 66, emeryt, zam. w Rabsztyme
3. Szota Leszek, lat 38, nauczyciel, zam. w Olkuszu
4. Szczurek Edward, lat 34, mechanik, zam. w Gorenitach
5. Spiżewski Roman, lat 35, nauczyciel, zam. w Zedermanie.

W okręgu wyborczym nr 2 kandydują:
1. Klich Ewa, lat 39, mgr inż. elektronik, zam. w Olkuszu
2. Barczyk Gerard, lat 42, tech. mechanik, zam. w Olkuszu
3. Gumołka Tadeusz, lat 60, tech. mechanik, zam. w Olkuszu
4. Konarski Leszek, lat 40, inż. mechanik, zam. w Olkuszu
5. Sarecki Józef, lat 37, inż. budowlany, zam. w Olkuszu
6. Walusiak Iwona, lat 25, polonistka,zam. w Olkuszu.

W okręgu wyborczym nr3 kandydują:
1. Ryszka Andrzej, lat 41, inżynier, zam. w Olkuszu
2. Kozieł Zbigniew, lat 41, przedsiębiorca, zam. w Olkuszu
3. Banyś Bogusław, lat 34, przedsiębiorca, zam. w Olkuszu

4. Barczyk Stanisław, lat 55, inżynier, zam. w Olkuszu
5. Kallista Jadwiga. lat 46. lekarz, zam. w Olkuszu
6. Miłek Marek, lat 37, architekt, zam. w Olkuszu.

W okręgu wyborczym nr4 kandydują:
1. Półtorak Artur, lat 30, inż. górnik, zam. w Olkuszu
2. Głuch Wojciech, lat 40, lekarz, zam. w Olkuszu
3. Grzybowski Adam, lat 34, prawnik, zam. w Olkuszu
4. Kasprzyk Stanisław, lat 45, energetyk, zam. w Zuradzie
5. Majsterek Jerzy, lat 38. tech. mechanik, zam. w Olkuszu
6. Opiłka Zbigniew, lat 38, inspektor, zam. w Olkuszu
7. Rusek Leszek, lat 40, tech. mechanik, zam. w Olkuszu.

W okręgu wyborczym nr 5 kandydują:
1. Wiekiera Piotr, lat 49, prawnik, zam. w Olkuszu
2. Gil Stanisław, lat 45, kupiec, zam. w Olkuszu
3. Chmiel Janusz, lat 40, architekt, zam. w Olkuszu
4. Cień Maria, lat 48, nauczyciel, zam. w Olkuszu
5. Drela Zbigniew, lat 63, psycholog, zam. w Olkuszu
6. Jędrysik Maria, lat 41, mgr chemii, zam. w Olkuszu
7. Kamiński Henryk, lat 47, nauczyciel, zam. w Olkuszu
8. Noga Stanisław, lat 69, ślusarz, zam. w Olkuszu.

Kandydatów tych wysunęły ugrupowania wchodzące w skład Olkus­
kiej Koalicji Prawicy, działające w Olkuszu: Komitet Obywatelski,
Porozumienie Centrum, Partia Konserwatywna, Unia Polityki Realnej
i Ruch dla Rzeczypospolitej. Członkowie Koalicji zachowując nieza­
leżność, porozumiały się w celu wygrania wyborów i pracy dla
wszystkich, którym dobro miasta i gminy leży w sercu, opierając swoje
podstawy programowe na następujących zasadach:

- poszanowania tradycji, w szczególności tradycji chrześcijańskich
i etyki chrześcijańskiej

- poszanowania własności
- maksymalnej wolności wgranicach prawa
- sprawiedliwości, rozumianej jako równość wobec prawa

-nadrzędności obywatela wstosunku do urzędu.

LISTA NR 3 OLKUSKIEJ KOALICJI

PRAWICY - TWOJĄ LISTĄ, W KAŻDYM

OKRĘGU.

UNIA WOLNOŚCI

Lista kandydatów Unii Wolności

w wyborach samorządowych w dniu 19 czerwca 1994 roku w Olkuszu.

OkręgWyborczy Nr 2/oś. Pakuska, Osiek, Wite radów/
1. Nowak Mateusz, lat 55, lekarz medycyny, Dyrektor Szpitala w Ol­

kuszu
2. Tobiński Janusz, lat 41, mgr inż. mechanik, prezes Zarządu Spółki

„Janmar”, dealerFiat Auto Poland
3. Czekaj Jerzy, lat 38, mgr inż. transportu, kierownik Działu Trans­

portu Samochodowego ZGH Bolesław
4. Filarski Aleksander, lat 44, mgr inż., Główny Inżynier ds Remonto­

wo-Budowlanych ZGH Bolesław
5. Kocjan Roman, lat 48, mgr inż. elektryk, Naczelny Inżynierds Ener-

gomechanicznych ZGH Bolesław.

OkręgWyborczy Nr 3/od ul. T. Kościuszki do Pomorzan/
1. Blehm Andrzej, lat 37, mgr inż. elektryk, Z-ca Głównego Mechani­

ka Kopalni Bolesław
2. Czamota Waldemar, lat 32, nauczyciel, Dyrektor Szkoły Podstawo­

wejNr1
3. Pomierny Wincenty Ryszard, lat 48, inż. mechanik, prywatny

przedsiębiorca, właściciel firmy „Wicek”
4. Strojny Józef, lat 47, technik górnik, Nadsztygar Górniczy Kopalni

Bolesław
5. Walczak Kazimierz, lat 38, mgr inż. geolog, Główny Geolog Kopalni

Bolesław.

OkręgWyborczy Nr4/oś. Młodych, Żurada/
1. ŁysoĄWłodzimierz, lat 37, dr politologii, pracownik naukowy Uni­

wersytetu Śląskiego
2. Kantczak Waldemar, lat 35, mgr inż. elektronik, Dyrektor

Zagłębiowskiej Izby Gospodarczej
3. Indyka Mirosław, lat 41, mgr inż. górnik, Główny Inżynier Górniczy

w ZGH „Bolesław”
4. Garczyńska Anna, lat 41, inż. budownictwa, pracownik OPB
5. Ostrowska Joanna, lat 41, lekarz medycyny, anestezjolog w Szpitalu

w Olkuszu.

OkręgWyborczy Nr 5 /od ul. T. Kościuszki do oś. Słowiki/

1. Glanowski Zbigniew, lat 36, elektronik, Dyrektor Firmy„Interton”
w Olkuszu

2. Mitka Władysław, lat 50, lekarz medycyny, Zastępca Dyrektora
Szpitala w Olkuszu

3. Kaczmarczyk Zdzisław, lat 46, inż. mechanik, pracownik firmy Me-

gacarbon
4. Kluczewski Marek, lat 33, mgr inż. elektronik, właściciel firm kom­

puterowych
5. Kassyk Anna, lat 52, inż. urządzeń sanitarnych, Wicedyrektor Ol­

kuskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
6. Gęgotek Witold, lat 45, dr inz. górnik, Kierownik Działu Marketin­

gu w ZGH Bolesław
7. Leśniak-Kundera Małgorzata, lat 54, lekarz medycyny, lekarz

w Szpitalu w Olkuszu
8. Łogiewa Marek, lat 45, inż. elektryk, Kierownik Oddziału Elekt­

rycznego w ZGH Bolesław.

WYBORCO

Dnia 19 czerwca 1994 roku odbędą się ważne dla nas wszystkich, wy­
bory do Rady Miasta Olkusza. Unia Wolności proponuje:

„przede wszystkim gospodarność, rozsądek, kompetencje”
Jeśli cenisz poszanowanie własności, właściwe gospodarowanie pub­

licznymi pieniędzmi, partnerstwo i rzetelne reprezentowanie
mieszkańców - głosuj na listę UNII WOLNOŚCI.

Wspólnie z Wami, Szanowni Wyborcy, ustalimy hierarchię najwaniej-
szych celów i sposoby ich realizacji. Wybrani przez Was przedstawiciele
UNII WOLNOŚCI będą we władzach miasta reprezentować uczciwie,

godnie i sprawnie, wspólne wszystkim mieszkańcom ,cele i pomysły.
Naszym pragnieniem jest, aby mieszkańcom miasta i gminy Olkusz

żyłosię przyjemniej, lepiej i bezpiecznie.
Nasi kandydaci to ludzie uczciwi, rzetelni, odpowiedzialni, dobrzy fa­

chowcy, ludzie gotowi służyć swoim wyborcom.

Duża wiedza, aktywność to cechy kandydatów
UNII WOLNOŚCI.
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8 SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ W OLKUSZU!

KIM JESTEŚMY?

Do WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH stajemy w Koalicji 9 orga­
nizacji.

1. Socjaldemokracja Rzeczypospolitej Polskiej
2. Związek Nauczycielstwa Polskiego
3. Samorządowy, Niezależny Związek Zawodowy Pracowników Huty

Katowice S.A.
4. Związek Zawodowy Przemysłu Elektromaszynowego OFNE Ol­

kusz
5. Niezależny Związek Zawodowy „Górników” przy ZGH „Bo­

lesław”
6. Związek Zawodowy Kolejarzy Śląskich
7. Związek Zawodowy „Budowlani”
8. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów
9. Stowarzyszenie „Pokolenia”.

CO ZAMIERZAMY?

1. Rządzić lepiej, oszczędniej, racjonalnie wykorzystując fundusze

miejskie.
2. Podnieść Olkusz do rangi miasta znaczącego w województwie kato­

wickim.
3. Eksponować historię i tradycje Olkusza.
4. Skupiać ludzi /również o odmiennych poglądach/, chcących działać

na rzecz rozwoju miasta.
5. Postawiona:
- budownictwo mieszkaniowe

-sprawne funkcjonowanie administracji miejskiej
- rozwiązanie problemu wody w gminie
- rekonstrukcję szkolnictwa zawodowego i organizowanie szkół poma­

turalnych
- rozwiązanie palącego problemu garaży na osiedlach mieszkanio­

wych.

6'. Zapobiegać:
- bezrobociu
- degradacji środowiska
- niepożądanym zjawiskom w oświacie
- przestępczości i demoralizacji nieletnich.

NIE ZAMIERZAMY:

1. Zaj mować się wielką polityką.
2. Różnicować ludzi ze względu na ich poglądyi przynależność organi­

zacyjną.
3. Zaglądać ludziom w ich życiorysy.
4. Przeszkadzać komukolwiek w realizowaniu induwidualnych

poglądów politycznych, wyznaniowych i innych.

WYBORCO!

Przedstawiamyjedynie główne zamierzenia. ŚLD posiada szczegóło­
wy program działania, który będzie prezentowany między innymi na

spotkaniach mieszkańcówz kandydatami na radnych.

ZAPRASZAMY!

Jeżeli odpowiadają Ci założenia programowe, z którymi Sojusz Lewi­
cy Demokratycznej startuje do wyborców, głosuj na LISTĘ NR 1.

SZTAB WYBORCZY SOJUSZU LEWICY
DEMOKRATYCZNEJ.

KANDYDACI NIEZALEŻNI || KANDYDACI NIEZALEŻNI

Żegnaj polityko - witaj życie”. Mniej polityki - więcej etyki!

Tak jak wszyscy Państwo, obserwujemy to co dzieje się wokół nas.

Doszliśmy do wniosku, że polityka ma zbyt duży wpływ na nasze życie
w mieście. Partie realizują swe programy, politycy ulegają naciskom
i kompromisom. Koszty takich działań i eksperymentów ponosimy my

wszyscy, a najbardziej odczuwamy je w małej skali - w małych społecz­
nościach.

Dlatego nie chcemy przenosić „politykierstwa warszawskiego” na te­
ren Rady. Nie chcemy być niewolnikami „dyscypliny partyjnej”.
Oczywiście, nie oznacza to, że jeżeli zostaniemy przez Was wybrani,
będziemy zwalczać partyjnych radnych. Nie. Chcemy współpracować
ze wszystkimi, dla których' rozsądny rozwój miasta będzie celem

naijrzędnym. Rada Miejska nietffoże być monolitem, który zawsze „gło­
sujejednogłośnie”. Na forum Rady powinny się ścierać różne poglądy,
ale Radni powinni przeanalizować wszystkie „za i przeciw”, by
następnie podjąćdecyzję najlepszą dla miasta ijegomieszkańców.

Przede wszystkim chodzi nam o uaktywnienie nas - olkuszan. Nie

marnujmy szansy, jaką dało nam odrodzenie samorządów lokalnych. A-

pelujemy do Państwa o liczny udział w wyborach. Nie każdy chce lub
może kandydować do Rady. Wszyscy jednak możemy wziąć udział
w wyborach, wyszukując wśród kandydatów swojego przedstawiciela.

Nie możemy poddawać się marazmowi i ogólnemu zniechęceniu. Ży-
jemy w tym mieście, żyjemy jego problemami. Nie biorąc udziału
w wyborach, zgadzamy się na to „by wszystko toczyło się swym torem”.

Przekreślamy ideę samorządu - naszej władzy w naszej małej ojczyźnie.

Omiń partie, głosuj na nas. Lista nr 6.

Grzegorz Sowula

Kazimierz Domagała

Lista nr 8

Niezależni kandydaci na radnych Komitetu

Wyborczego „Wolny Wybór”
w okręgu wyborczym nr 3:

1. Choczaj Waldemar, lat 35, mgr inż. górnik
2. Dudkiewicz Janusz, lat 33, kupiec
3. Feliksik Andrzej, lat 35, nauczyciel
4. Kajda Marek, lat 42, inż. elektryk
5. Płowieć Andrzej, lat 56, inż. mechanik

6. Tomsia Jan Maciej, lat 43, technik mechanik.

Nie jesteśmy ugrupowaniem politycznym - jesteśmy
szansą na wybór radnych niezależnych.

Łączy nas: poszanowanie prawa, uczciwość i otwar­
tość, gospodarność, kierowanie się w działaniu e-

tyką chrześcijańską, przekonanie o nadrzędności
obywatela w obec urzędu.
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Papierowi ”bandyci”
/c.d. zestrony 1/

sen pacyfisty?, bajka? Nie, tym razem wystawa
modeli kartonowych.

W niedzielę. 22 . maja br. w klubie „Kubuś” na os.

Słowiki, zorganizowano II Wojewódzki Konkurs Mo­
deli Kartonowych „Mały Modelarz”. W konkursie

wzięło udział 27 uczestników z klubów ze Skawiny,
Krakowa, Dąbrowy Górniczej i samego Olkusza.
I choć poziom zawodów był bardzo wysoki i wyrówna­
ny, to fanfary zagrały głównie dla młodych modelarzy
z Olkusza. Oczywiście - to, kto wygrywa, nie jest
w modelarstwie rzeczą najważniejszą. Ale co tu kryć -

każdezwycięstwocieszy i mobilizujedodalszej pracy.

Osiedlowe stocznie i hangary

W Olkuszu działają dwie sekcje modelarskie: jedna
przy MOK-u . druga -w Klubie Techniki Modelarskiej
i Sportów Obronnych LOK przy Spółdzielni Miesz­
kaniowej „Nowa” (jakie miłe te tasiemce - dobrze, że

czasy się zmieniły, bo jeszcze by trzeba było dodawać

imię jakiegoś wodza rewolucji czy innego, równie

zasłużonego człeka). Ta druga, łącznie z sekcją strze­
lecką, działają już od dwóch lat i liczą obecnie 65

członków. Sekcja modelarska, w zasadzie od momen­
tu jej powstania, działała tak prężnie, że jej wysiłki
zostały bardzo szybko dostrzeżone przez Zarząd Wo­
jewódzki LOK-u w Katowicach. Zaowocowało to

pomocą materialną zestronywładzokręgowych. Mo­
delarnia na „Słowikach” otrzymała surowce

i materiały modelarskie, a także narzędzia i urządze­
nia do ich obróbki. Od tej pory, z jej „taśm
produkcyjnych" zaczęły zjeżdżać różne pojazdy i sa­
moloty, w mini-stoczniach budowano potężną
flotyllę. A wszystko stosunkowo małym kosztem,
choćjednocześnie sporym nakładem pracy.

Tanie samoloty
Trudno się dziwić, że modelarstwojest niezbyt dro­

gim hobby (choć dla niektórych to już właściwie

pasja). Podstawowymi materiałami, z których buduje
się modele są: balsa, tworzywo sztuczne i karton, a to

dużo nie kosztuje. Są oczywiście modele, na które pot­
rzeba trochę więcej pieniędzy, ale nie o nich tu mowa

(w końcu, wśród masy zwykłych samochodów, rolls-

royse'a też się spotka...). Jako że członkami sekcji
modelarskiej z osiedla „niebieskich dachów” są bar­
dzo młodzi ludzie (głównie uczniowie Szkoły
Podstawowej nr 9), niskie koszty całej „zabawy" są tu

rzeczą bardzo ważną. Roczne składki - 15 tys. zł dla

młodzieży i 30 tys. dla dorosłych - to chyba kwoty,
które nie są w stanie zagrozić budżetom domowym
tych zapaleńców. A składki te, towszystko, cooprócz
pracy i wytrwałości, muszą dać od siebie. Całą resztą
zajmuje się Waldemar Maj. prezes klubu działającego
przy „Kubusiu”. Toon troszczy się, by nic brakowało

materiałów i narzędzi, załatwia różne, dziwne nieraz

sprawy - a wszystko to robi oczywiście społecznie.
Zresztą, tam wszyscy pracują społecznie. Są też „bezi-

BIURA POSELSKIE

INFORMUJĄ

Poseł Sojuszu Lewicy De­
mokratycznej - Jacek Kocjan
zwrócił się do Premiera Rządu
RP - Waldemara Pawlaka z in­
terpelacją wprowadzenia
sezonowej obniżki gazu do

celów grzewczych w okresie

grzewczym dla mieszkańców

województwa katowickiego.
Na złożoną interpelację, Po­

seł Jacek Kocjan otrzymał
odpowiedź od Ministra Fi­
nansów w imieniu Prezesa

Rady Ministrów, że nie jest
możliwa sezonowa obniżka cen

gazu w odniesieniu do miesz­
kańców '

województwa
katowickiego, ponieważ prawo
zabrania ustalającemu do

zróżnicowania cen, które

mogłyby wskazywać na uprzy­
wilejowanie lub dyskryminację
określonych odbiorców /art. 8
ust. 2 z dnia 26 lutego 1982 ro­
ku o cenach/.

Natomiast na wprowadzenie
powszechnej obniżki cen gazu
w okresie grzewczym nie poz­
wala trudna sytuacja
finansowa jego dostawcy - Pol­
skiego Górnictwa Naftowego
i Gazownictwa.

Asystent Poselski

Mirela Migas

mienni" sponsorzy, bez których byłoby o wiele trud­
niej. Cóż.wtakim klubie można sklejać...

Nasi górę!
Dysponując dobrymi warunkami do pracy, o suk­

cesy jakby trochę łatwiej. Z podopiecznymi Maja nie

jest inaczej - zwycięstwo, jakie odnieśli w ubiegłą nie­
dzielę, nie ulega chyba żadnym wątpliwościom. Jury,
obradujące pod przewodnictwem Zdzisława Kali­
nowskiego, kierownika Wydziału Modelarskiego
LOK-u w Katowicach, przyznało nagrody jedynie
w kategorii samolotów (do konkursu nie zgłoszono
żadnego pojazdu, a w kategorii okrętów nie było wys­
tarczającej liczby uczestników).

W grupie „młodzików" (do 15 lat) I miejsce zajął
Mateusz Kazek z olkuskiego KTMiSO LOK. II miejs­
ce Tomasz Składanek (z tego samego klubu), a III -

Grzegorz Kolasa (LOK „Sokół” ze Skawiny).
W grupiejuniorów (15-18 lat) pierwszy na podium

(którego tak naprawdę nie ustawiono) stanął Marcin

Wiatr, drugi był Piotr Górecki, a trzeci - Adam Lam­
pa. Wszyscy trzej z KTMiSO LOK na „Słowikach".

Całemu klubowi gratulujemy i życzymy powodze­
nia na zbliżających się (11-12. czerwca) zawodach,
które również będą rozgrywane w naszym mieście.

Tym razem będzie tojuż impreza ogólnopolska, a nad

Olkuszem pojawią się latające rakiety. Może więc być
groźnie, ale bądźmy dobrej myśli.

PCK
informuje

Zarząd Rejonowy Polskiego
Czerwonego Krzyża w Olkuszu

zorganizował w dniu 4 maja br. o -

limpadę wiedzy o zdrowiu pod
nazwą „Eskulapiada dla młodzieży
szkół podstawowych rejonu olkus­
kiego”.

I miejsce w wyżej wymienionej
olim piadzie zajął zespół w składzie:

Jolanta Chmist i Magdalena Tracz
- uczenn ice ze Szkoły Podstawowej
w Kosmolowie.

W dniu 5 maja br. zorganizowa­
no także olimpiadę wiedzy
o zdrowiu - „Eskulapiadę", ale tym
razem dla młodzieży szkół ponad­
podstawowych rejonu olkuskiego.

Tym razem I miejsce zajął
zespół w następującym składzie:

Piotr Stawarz i Piotr Skawiński
z Zespołu Szkół Mechaniczno - Sa­
mochodowych wOlkuszu.

Olimpiadę sponsorowali m.in.:

Janusz Łyczakowski - właściciel

sklepu muzycznego „ROXY”
wOlkuszu

Bartłomiej Grzywacz - właści­
ciel skiepu.„MUSIC” w Olkuszu

Kazimierz Banyś - księgarnia
przy ul. Kościuszki w Olkuszu

oraz właścicielki sklepu „Kleks”
przy ul. K.K. Wielkiego w Olkuszu.

Wszystkim sponsorom Zarząd
Rejonowy PCK serdecznie dzięku­
je.
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"Ja mu w gaz, a on mi zgasł". Te mrożące krew w

żyłach opowieści, często możemy usłyszeć z ust

“szczęśliwych* posiadaczy czterech kółek,
zwłaszcza tych krajowych (no, ewentualnie

sprowadzanych zza miedzy). Na razie, większość
tych "rydwanów ognia* jest napędzana benzyną lub

olejem napędowym. Możliwe jednak, że już
wkrótce, paliwa te wyparte zostaną przez
oszczędniejszy I znacznie mniej uciążliwy dla
środowiska gaz. Póki co, coraz powszechniejszym
zjawiskiem na naszych drogach są samochody z

dwupaliwowym układem zasilania; przybywa też

firm, które zajmują się ich montażem.

No właśnie - cóż to za dziwoląg: auto z dwupaliwowym układem

zasilania? Właciwie może nim być każdy polonez czy poczciwa nysa, pod
warunkiemjednak, że oprócz seryjnie montowanego układu paliwowego,
posiadają również np. instalację gazową. Dzięki takiemu rozwiązaniu,
kierowca sam decyduje, czy jego samochód będzie w danej chwili

zasilany benzyną czy gazem.

O co tyle zachodu?

Korzyści wynikające z montażu instalacji gazowej są oczywiste.
Wyposażony w nią samochód jest całkowicie nieszkodliwy dla środowis­
ka naturalnego (produktami spalania są wodai dwutlenek węgla). To

oczywiście teoria. W praktyce bowiem, do atmosfery przedostaje się
pewna ilość tlenków węgla i azotu oraz węglowodorów. Jest ich jednak
tak mało, że rozwiązanie to można nazwać proekologicznym (zwłaszcza,
że szczególnie niebezpieczny ołów został tu całkowicie wyeliminowany).
Kogo jednak ekologia nie interesuje, tego być może przekonają
pieniądze. Gaz bowiem, w stosunku do benzyny, jest nawet o 50% tańszy
(a w Belgii czy Holandii nawet o 60-70%). Przyjmuje się. że koszt in­
stalacji zwraca się już po roku, przy rocznym przebiegu samochodu w

granicach 15 000 km. Żeby więc zacytować oklepaną reklamę: "rachunek

jest prosty...".

Nie jesteśmy gorsi i swój warsztat mamy

"Gaz Auto" przy ul. Wiejskiej w Olkuszu jest prawdopodobnie
jedynym warsztatem na wschód od Katowic (czy Sosnowca) i zachód od

Krakowa, który zajmuje się montażem tego typu instalacji. Jego
właściciele - Olgierd Burdziakowski i Jarosław Frej oraz wspierający ich

"szpeć' od diesli z warsztatu obok, zajmują się tymi przeróbkami od

października ub. roku. W tym czasie nawiązali współpracę z Zakładami

Gazyfikacji Bezprzewodowej w Gdyni, a ostatnio ze spółką "Strim" z

Warszawy, przez co stali się częścią sieci autoryzowanych warsztatów.

Bezpieczeństwo przede wszystkim

Wielu ludzi waha się z montażem zasilaczy gazowych w swoich

samochodach. Tymczasem okazuje się, że instalacje te są bardzo bez­
pieczne. Wcześniej poddawane są bardzo surowym testom

Lody
Zjada się je przede wszystkim latem przy każdej

nadarzającej się okazji - na ulicy, w cactail-barach,
itp. Ale mrożone desery cenili sobie już wiele
wieków temu Chińczycy, Persowie, Arabowie. Pod­
awano je na ucztach Nerona, używając do ich zam­
rażania śniegu sprowadzanego z Apeninów.
Z wyrobu lodów w XIV wieku zasłynęła Wenecja,
i do dziś zresztą lody włoskie uchodzą za najlepsze.

Kiedyś kręconoje ręcznie w mc- solą - dziś w tej męczącej i cza-

talowych puszkach obłożonych sochłonnej pracy, ludzi wyręczają
lodem zmieszanym z saletrą lub

GAZ
DO

DECHY
homologacyjnym, sami monterzy i mechanicy też muszą się wykazać
sporymi umiejętnościami. Ponadto, na montaż w każdym nowym typie
samochodu, warsztat musi posiadać odpowiednie zezwolenie z Mini­
sterstwa Transportu i Gospodarki Wodnej.

"Maluch* z wtryskiem? - nie da rady

W warsztacie przy Wiejskiej, przeróbkom poddawane są samochody
osobowe i dostawcze zasilane benzyną. Nie wszystkie jednak, gdyż na

dzień dzisiejszy warunkiem montażu jest to, by silnik był gaźnikowy,
umieszczony z przodu i chłodzony cieczą. Nie może być wyposażony w

aparat wtryskowy, turbodoładowanie i katalizator. W związku z tym,
właściciele zasłużonych dla polskiej motoryzacji "maluchów", jak
również aut, w których zastosowano wspomniane powyżej rozwiązania
techniczne, muszą poszukać innego warsztatu.

Do pełna, tylko gazu!

Instalacje montowane przez Burdziakowskiego i Freja są przys­
tosowane do zasilania płynnym propanertTbutanem (tzw. LPG). W

kraju spotyka się też instalacje na gaz ziemny sprężony (czyli CNG), ale

tojuż inna bajka. Najbliższa stacja LPG w rejonie Olkusza znajduje się w

Bolesławiu, tuż przy trasie E-40.

Wydać, żeby zarobić

Na koniec warto chyba zadać typowe pytanie kupującego, czyli "ile i

dlaczego tak drogo?”. No cóż, nie wydaje się, żeby inwestycja taka była
bardzo droga. Może kilka liczb. Montaż instalacji gazowej do zwykłego
poloneza wynosi ok. 8,5 min zł (możliwe, że cena ta znacznie się obniży, w

chwili, gdy na rynku pojawią się krajowe zbiorniki ciśnieniowe -obecnie, w

samochodach montuje się urządzenia produkcji włoskiej). Po przełączeniu
na zasilanie gazowe, samochód taki spala średnio 10% paliwa więcej, niż

przy zasilaniu benzynowym. Odnotowujesięteż5%spadekmocyoraz3%
- prędkości. Jeden litr LPG kosztuje średnio 5 tys. zł (przy czym jest to

paliwo 110-oktanowe). O ekologii było już wcześniej. Kto ma głowę, ten

niech liczy. A jeśli się już zdecyduje na montaż, to i tak niech pamięta -

nawet na gazie, nie możnajeździć "pod gazem".
(>?)

maszyny. Można je również

przyrządzać wdornu.

Spożywane z umiarem, nabrały
znaczenia jako zdrowy i o-

rzeżwiający deser. Lody
śmietankowe są wysokokalorycz­
ne, dlatego osoby z nadwagą czy też

dbający o linię, powinny ograni­
czyć ich spożywanie. Dzieciom
i młodzieży poleca się natomiast lo­
dy owocowe, gdyż zawierają
witaminy. Nie należyjednak spoży­
wać lodów, gdy jest się zgrzanym
lub na ..pusty” żołądek. Trzeba

również uważać na tragiczne
w skutkach zatrucia i nie kupować
lodów na plaży, czy u pokątnych
sprzedawców.

/U/

Ostrzeżenie
ADM-2

Minął już miesiąc od czasu jak
ADM-2 prosił swych lokatorów
o uprzątnięcie z korytarzy piwnicz­
nych i wózkowni rzeczy należących
do w/w. Prośba miała związek
z mającą się odbyć kontrolą ze

Straży Pożarnej i Straży Miejskiej.
_

Jeślijeszcze Państwo nie uprzątnęli
swych „niezwykle wartościowych
i potrzebnych" materiałów, radzę
się pośpieszyć. Jak wykryją czyjeś
śmieci zalegające korytarze piwnic,
to mogą wlepić karę. Podobno wy­
soką!

/Olgerd/
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ELEKTRONICZNY

PING -- PONG
Telewizja, to obecnie głównie niekończące się

seriale amerykańsko - wenezuelsko-paragwajskie
/podobne do siebie jak kolejne losowania Lotto/,
a także programy informacyjne podające aż do znu­
dzenia te same informacje, zobrazowane tymi samy­
mi zdjęciami. Czasami jakiś ambitny film lub sztuka,
ale żeby nam się w głowach nie poprzewracało ze

szczęścia - początek seansu przed dwunastą, a by­
wa, że około drugiej w nocy /np. nie tak dawno

fascynyjący film Kena Rusella „Gotyk”, który
skończył się o czwartej nad ranem, równo z pia­
niem kura!!/. Telewizja to także teleturnieje.

Obok tradycyjnie bardzo cieka­
wej Wielkiej Gry, oraz coraz

bardziej nudnego Koła Fortuny,
trzecim* z popularniejszych jest
tzw. „Gra”, czyli elektroniczny
ping-pong na dwa lub cztery joyś-
ticki.

Teleturniej jest organizowany
przez AUTO-FORTUNĘ Sp.
z o.o . w Poznaniu. Firma ta zapew­
nia uczestnikom, oprócz
koszmarnych strojów sportowych,
także bonv lokacyjne oraz samo­
chody. Ostatnio można było
wygrać nawet półtora opla corsy.
Jeden opel rozumiem, ale po co te

pół? W teleturnieju „Gra mogą
brać udział dwuosobowe drużyny,
w których kapitan powinien być
pełnoletni. Wszystkim, którzy
prześlą pisemne zgłoszenie chęci
pokazania się na wizji i wzięcia u-

działu w „zabawie
’ /na adres

Teleturniej „Gra” 61-680 Poznań
50/, przesłany zostanie test wraz

z pocztówką służącą do zwrotnego
przesłania jego rozwiązania. Wa­
runkiem zakwalifikowania się do
teleturnieju jest pomyślne
przejście eliminacji /czyli wyżej
wzmiankowanego testu/ oraz uisz­
czenia opłaty w wysokości

200.000 zł od drużyny.

Tyle tylko, że w regulaminie
„Gry" jest napisane, że „Elimina­
cje są prowadzone w tyldach
miesięcznych. Drużyna może brać
udział w dowolnej ilości mie­
sięcznych eliminacji". Żeby
wszystko byłojasne, na końcu tes­
tu kwalifikacyjnego zamieszczono
pytanie dodatkowe, podobnież
mepunktowane: „Czy wprzypadku
nie zakwalifikowania się chcesz ot­
rzymać test do kolejnych
eliminacji?” Można odpowiedzieć
„tak” lub „nie”. Oczywiście, za

każdym razem trzeba zapłacić te

głupie 200 tysięcy. Ciekawe, ile ra­
zy trzeba wypełniać kolejne testy
i przekazy, by znaleźć się w końcu
w TV? Sam test nie należy do zbyt
trudnych. Kilka krzyżówek,
w których hasła opierają się na

językowych żartach /np. zupa albo
wódka, wybuchowa na twarzy, filo­
zof na nogawce, itp./ oraz typowe
zadania testowe np.

Margaret Astor to firma produ­
kująca:

1/ekskluzywne samochody
2/nowoczesne meble
3/kosmetyki
4/aparatyfotograficzne
5/ komputery.
Są też pytania banalne np:
Dokończ tytuł powieści J. And­

rzejewskiego „Popiół i...

1/kamień
2/ diament
3/róża
4/cisza
5/szafir,
oraz podchwytliwe:
Kiedykwitnąpaprocie? ■
1/w'maju
2/wczerwcu
3/we wrześniu
4/wmarcu
5/ w ogólenie kwitną.
Są też pytania mające rozszyfro­

wać nasz charakter, i wykluczyć,
być może, wszelkich frustratów lub
wariatów, mogących zakłócić sie­
lankową formę teleturnieju. Na

jedno z pytań nie potrafiłem
w ogóle oapowiedzięć... Oto owe

pytanko:
Wolny czas najchętniej

poświęciłbyśna ■
1 /uprawianie ogródka
2/spotkanie towarzyskie
3/długiesamotne spacery
4/oglądanie telewizji
5/spanie.
Co też może się spodobać auto­

rom tego testu, która odpowiedź?
Może oglądanie telewizji?

Być?...alboniebyć!

Do udziału w teleturnieju kwali­
fikują się te drużyny, które
w danym miesiącu /ja mant test na

kwiecień, czyli już nieaktualny/ u-

zyskają najwięcej punktów.
Dziwnie przypomina mi to testy do
„Koła Fortuny”. W obu teletur­
niejach prawdziwym problemem
jest przejść eliminacje/czyli testy/,
sama rozgrywka telewizyjna, tojuż
tylko próba odkucia się za koszty,
które poniesie się by do niej się
zakwalifikować. Sama „Gra" tym
się jeszcze różni od „Koła Fortu­
ny’, że prawie zawsze się w niej
wygrywa. Można się umówić
z drużyną przeciwną "w temacie”
równego podziału wygranej, a po­
tem tojuz z górki, jeśli ktoś lubi to
nawet połówką opla corsy...

Jeszcze tylko jedna sprawa -

„Organizator zastrzega sobie pra­
wo ostatecznego doboru drużyn
do programu po bezpośrednich
rozmowach". Cóż to znaczy? Ano
to, że jeśli nie spodobamy się ko­
muś w tej TV, albo twarz mamy,
jak to mówią „nie wyjściową”, to

mogą nas odesłać z kwitkiem po­
mimo prawidłowego rozwiązania
testu i przebrnięcia eliminacji! De­
mokracja demokracją, ale czasami
przydają się jakieś pozademokra-
tyczne kruczki w regulaminie. Tak
na wszelki wypadek....

/Olgerd/

W dniu 22 maja, w Kopenhadze,
w bardzo trudnych warunkach at­
mosferycznych i z udziałem 4000
zawodników z całego świata, odbył
się tradycyjny maraton /42,195
km/.

Pierwsze miejsce zajął Joel Kip-
chumba - Kenia, z czasem 2,20,50.
Stanisław Cembrzyński z KS

OLKUSZ, zajął VIII miejsce /czas

2,25,16/. Drugi reprezentant

Sprostowanie
W numerze 17/53 „Przeglądu Olkuskiego", w rubryce Sport,

mylnie podano czas Janusza Malskiego/KS „Olkusz”/w maratonie
na trasie Chełmno - Toruń. Uzyskał on czas - 2 .27 .12, a niejak pod­
aliśmy - 2.42 .12. Za pomyłkę przepraszamy.

UCHWALA NR LXI/391/94

Rady Miejskiej w Olkuszu
z dnia 16 maja 1994 roku

w sprawie: zatwierdzenia miejscowego szczegóło­
wego planu zagospodarowania przestrzennego

Śródmieścia Olkusza.

uchwala:
1. Zatwierdzić projekt mjejscowego szczegółowego planu zagospoda­

rowania przestrzennego Śródmieścia Olkusza, złożonego z tekstu
i rysunków planu w skali 1:1000, obejmującego obszar 134 ha. położony
wjednostce strukturalnej M-lplanu ogólnego Miasta i Gminy Olkusz.

2. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta i Gminy.
3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Wo­

jewódzkim Dzienniku Urzędowym.
4. Z dniem wejścia wżycie uchwały tracą moc przejściowe ustalenia pla­

nu ogólnego .Miasta i Gminy Olkusz w części objętej planem
szczegółowym Śródmieście.

|| przetarg
*

przetarg
* PRZETARG ll

Zarząd Miasta i Gminy w Olkuszu ul. Rynek 2

Zaprasza wszystkich zainteresowanych do składania

pisemnych ofert w sprawie najmu lokalu użytkowego /piwnice/
mieszczącego się w wyremontowanej części budynku

Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu.

1. Lokal mieści się w wyremontowanej części budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olku­
szu ul. Rynek 2 /piwnice/- wejście od strony ul. Sławkowskiej. Jest on ukończony w stanie
surowym, zamkniętym; powierzchnia użytkowa wynosi 210 m2. Doprowadzona jest insta­
lacja CO, wodno-kanalizacyjna, gazownicza, elektryczna oraz telefoniczna.

2. Przewiduje się jego wykorzystanie pod działalność gastronomiczo - rozrywkowo -

kulturalną. Mile widziane będą także inne propozycje.
3. Wadium w wysokości 50.000 .000 złotych należy wpłacić do dnia 14.06 .1994 roku

w kasie Urzędu. Będzie ono zaliczone na poczet przyszłego czynszu z tytułu najmu lokalu.
4. Pisemne oferty w zamkniętej kopercie opatrzonej hasłem - „Konkurs ofert - piwnice"

należy składać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Gruntami /pok. ?29/ do dnia 14.06.1994
roku, gdzie można uzyskać bardziej szczegółowe informacje dotyczące przedmiotowego
lokalu.

Oferta powinna zawierać:
- imię, nazwisko, adres oferenta oraz datę złożenia oferty,
- proponowaną stawkę czynszu z tytułu najmu /w tym podatek VAT/,
- propozycję w sprawie opłat za część mediów niemożliwych do wydzielenia z budynku

Urzędu,
- szczegółową propozycję zagospodarowania lokalu,
- oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu,
- dowód wpłacenia wadium.
5. Komisyjne otwarcie kopert nastąpi w dniu 15 czerwca 1994 roku o godz. 10.00

w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu ul. Rynek 2.
6. Wpłacone wadium przepada na rzecz Urzędu, jeżeli oferent, którego oferta zostanie

przyjęta uchyli się od zawarcia umowy w terminie 1-go miesiąca od dnia ogłoszenia
wyników przetargu.

7. Wpłacone wadium przez osoby, których oferta nie zostanie przyjęta, podlega
zwrotowi w następnym dniu po komisyjnym otwarciu kopert, tj. 16 czerwca 1994 roku.

8. Zarząd Miasta i Gminy zastrzega sobie prawo żądania przedłożenia dodatkowych
materiałów umożliwiających wybór najkorzystniejszego oferenta, jak i odstąpienia od

przetargu bez podania przyczyny.

SPORT
Olkusza. Marek Szatan, także z KS

OLKUSZ, zajął XXI miejsce.
Również w niedzielę, 22 maja, w

strugach deszczu, odbył się
Ogólnopolski Bieg Hutników, na

trasie Huta Katowice - stadion
SARMACJI w Będzinie, na dys­
tansie 13 km. Pierwsze miejsce
wśród pań zajęła olkuszanka -

Janina Malska. KŁOS OLKUSZ, a

Jan Malski - KS OLKUSZ, wśród

panów był piąty.

Kazimierz Chechelski
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KS „Orzeł” - LZS Osiek 6:1 (4:0)

Przegrali ...

ale z honorem
Jeszcze na pół godziny przed meczem zaczął

padać rzęsisty deszcz. Punktualnie o godzinie
11.30 sędzia Artur Grzanka w towarzystwie liniowe­
go Rafała Góralczyka - „odgwlzdał” początek me­
czu, ale na mokrej i śliskiej murawie rozgrzewali się
tylko piłkarze „Orła”. Dopiero po 15 minutach poja­
wiła się kompletna jedenastka z Osieka, a wszyst­
kiemu winna była awaria samochodu.

Jeszcze nie rozgrzani piłkarze z Osieka zaatakowalijuż w pierwszej mi­
nucie, ale lekki strzał któregoś z ich napastników znalazł się w posiadaniu
czujnego bramkarza „Orła” - Sławomira Stachowiaka. Natomiast

wczwartej minucie z podania Janusza Mańko, Leszek Osak strzela celnie

obok prawego słupka Jacka Wójcika. W minutę później Mariusz Czarno-

ta rozpoczyna samotny rajd, podaje do Dariusza Kani, ale jego strzał

odbija się od obrońców „Orła" i wychodzi na „róg”. Niewykorzystana o-

kazja zemściła się, bo już w 7 minucie podkręcony lob dobrze grającego
Osaka z około 20 metrów zmienia wynik na 2:0. W odpowiedzi, napastni­
cy z Osieka rozpoczynają kolejne natarcie, ale dobra organizacja gry
obrońców „Orła” - neutralizuje te ataki.

Od dziewiątej do siedemnastej minuty spokojnej gry, bardziej widocz­
ny był „Orzeł”, a później, aż do 24 minuty /gdy deszcz nieco zelżał/ - gra

się wyrównała. Dopiero w 25 minucie kolejny solowy atak Czarnoty,... a-

le zakończony /tuż pod bramką „Orła”/ wybiciem na aut bramkowy.
W odpowiedzi, napastnicy gospodarzy organizują trzy ataki, ale zawsze

na miejscu byli obrońcy lub bramkarz gości. Pogubili się natomiast nieco

w 27 minucie, gdy z podania Artura Regulskiego, dobitka Osaka ląduje
wsiatce bramki-Wójcika.

W 31 minucie Osiek mógł uzyskać pierwszego gola, ale główka Sylwes­
tra Grzebinogi z podania Grzegorza Piątka - mija słupek. W cztery
minuty później ten sam napastnik nie wykorzystał dobrego podania
Czarnoty. W 37 min. w zamieszaniu podbramkowym, piękny strzał Ra­
fała Tylkowskiego trafia w poprzeczkę, a w 45 min. ten sam napastnik
podaje do Janusza Mańko, który ładną główką ustala wynik (4:0) pierw­
szej połowy meczu.

Druga połowa meczu rozpoczyna się huraganowym atakiem gości.
Strzelał Zygmunt Mirota i Kania, ale dopiero sprytny strzał /w 48 min./

Czarnoty mija nieznacznie linię bramkową. Osiek zachęcony tą bramką,
w dalszym ciągu atakuje, a trzy strzały Waldemara Bigaja i dwa Grzebi­
nogi - mogły zaskoczyć bramkarza „Orła”. Po 15 minutach przewagi
Osieka zaatakował „Orzeł", jednak ofiarnie grająca defensywa gości,
w której brylował Piątek - rozbija te ataki, najczęściej tuż przed polem
karnym. Dalekimi, udanymi wybiegami popisywali się w tym okresie o-

bydwaj bramkarze.

W 81 minucie Krzykawski zmienia kierunek lotu piłki po strzale Sła­
womira Maciąga i uzyskuje piątego gola dla „Orła”, a w minutę później
Marek Mróz - ustala wynik meczu na 6:1. Groźnie strzelał jeszcze Da­
riusz Deptalski, ale trafiFw słupek, a w 84 minucie popisową paradą
zachwycił widzów bramkarz Osieka - Jacek Wójcik.

Orzeł wygrał, bo był lepszy, ale gdyby oceniać za waleczność, to zwy­
cięstwo należałoby zapewne do Osieka...

Drużyny wystąpiły wskładzie:

ORZEŁ - Stachowiak, Łydka, Mańko, Mróz, Krzykawski /Deptalski/,
Regulski, Osak, Bąchór, Tylkowski, Maciąg, Cieśla. Bończyk. Trener -

Jan Nowak.

OSIEK - Wójcik, Kluczewski, Piątek. Kocjan, Sołtysik. Ziarno. Czar-

nota, Mirota, Bigaj, Kania, Grzebinoga. Trener - Grzegorz Piątek.

Notował - BolesławHuras

Beata Wadas - zaprasza do nowo otwartego

Rynek - Żuradzka 1

Fryzury na każdą okazję wykonywane
najlepszymi środkami renomowanych firm.

Ceny konkurencyjne: strzyżenie 30 tys.,
trwała już od 120 tys., pasemka 180 tys. zł.

Zapraszamy:
od 9.00-18.00, w soboty 8.00-15.00.

Studia Fpijzjepsldc

"IMAGE"

|| ROZWIĄZANIA KRZYŻÓWEK ||

Krzyżówka Nr 13/94

Hasło: Szampański nastrój
Nagrodę wylosował p. Tomasz Tomsia z Olkusza, ul. Strzelców Olkus­

kich

Krzyżówka Nr 14/94

Hasło: Dni Olkusza blisko.

Nagrodę wylosował p. Jacek Wilk z Olkusza. Nagrody czekają w

redakcji.

Krzyżówka Nr 16/94

Do diagra m u wpisa no wszyst kie "R" występujące w nim.

Po uzupełnieniu diagramu odgadniętymi wyrazami litery 1-6 utworzą
hasło, zaś rozwiązaniem ostatecznym tego zadania jest podanie
przynajmniej 2 znaczeń tego hasła. Na odpowiedzi czekamy do dnia 5.06

br. Wśród prawidłowych odpowiedzi rozlosowana zostanie nagroda
książkowa.

Poziomo:

-szybki taniec amerykański, który dostał się do Europy ok. 1918 r.,
- jadalny grzyb bedłkowaty - pasożyt lasów świerkowych,
-zalew blisko Dąbrowy Górniczej,
-"muzyczne" auto,

Pionowo:
- bileter,
- wygodne posłanie,
- efektywny sprzęt gaśniczy, nieobcy olkuskim strażakom.

/Anka/

4 5

■■

R

■R■
R

2 ■■

6

R
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Dni Olkusza '94
/PROGRAM IMPREZ/

Piórkiem
(Dlkuskiegn"

27 maja
15.00 Inauguracja Dni Olkusza

15.30 Kalejdoskop - spektakl w wykonaniu teatru wizji i ruchu z Lubli­
na/Rynek/

17.30 Koncert muzyki latynoamerykańskiej/Rynek/
20.30 Kabaret Bohdana Smolenia /sala widowiskowa DK. cena 80 tys.

zł/.

28 maja
Obchody 200 rocznicy Powstania Kościuszkowskiego
9.00 Bieg Kościuszkowski o Puchar Przewodniczącego Rady Miejs­

kiej i Burmistrza/zgłoszenia w dniu imprezy, w Baszcie godz. 8 .00/

10.00 Otwarcie turnieju tenisa ziemnego w grze podwójnej mężczyzn
o Puchar Burmistrza /zgłoszenia w dniu imprezy na Czarnej Górze godz.
9.00/

10.30 Uroczysta inauguracja obchodów 200 rocznicy Powstania

Kościuszkowskiego/Rynek/
11.15 Przemarsz na Kopiec Kościuszki

11.30 Obraz historyczny pod Kopcem w wykonaniu młodzieży I LO,
zespołów ludowych MOK, chóru Hejnał, Szkoły Muzycznej oraz orkiest­
ry OFNE

12.15 Msza połowa na Kopcu Kościuszki

13.00 Odsłonięcie i poświęcenie pamiątkowej tablicy
14.00 Koncert orkiestry dętej OFNE „Emalia" S.A. /Rynek/
16.00 Występ Zespołu Pieśni iTańca „Wolbromiacy”
17,OOOtwarciewystawy malarstwa K. Machowiny/Baszta/
17.30 Pokaz akrobatyczny /Rynek/
17.45 Koncert zespołu /Rynek/
19.00 Koncert Renaty Przemyk /Rynek/
21.00 Nocny maraton filmowy - „Demolka" - pr. USA /S. Stalone/

„Psy 2-ostatnia krew" -pr. poi. /DK-cena 80 tys. zł/.

29 maja
10.00 Konkursy i prezentacja dorobku artystycznego MOK, osiedlo­

wego klubu Kubuś i olkuskich szkół/Rynek/
16.00 Występy olkuskich zespołów rozrywkowych /Rynek/
19.00 Koncert zespołu Bayer Fuli /Rynek/
20.30 Oficjalne zakończenie Dni Olkusza i pokaz sztucznych ogni /Ry­

nek/.

Podczas trwania Dni Olkusza, odbywać się będzie
na murach Baszty połączona ze sprzedażą, prezenta­
cja prac plastycznych.

W razie niesprzyjającej pogody wszystkie imprezy
plenerowe zostaną przeniesione do DK /wstęp wolny/.
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Świadek historii

Na obrzeżach miasta, na niewielkim pagórku stoi, tuż przy
trasie E-40, wysoki, drewniany krzyż. Tak przyzwyczailiśmy się
dojego widoku, że przypomnieliśmy sobie ojego istnieniu dopie­
ro wtedy, gdy wjego pobliżu pojawiły się ciężarówki i spychacze.

A szkoda, bo krzyż stoi w tym miejscu od 1861 roku, a pagórekjest
kopcem, poświęconym Tadeuszowi Kościuszce, usypanym przez
mieszkańców Olkusza. W czwartą rocznicę śmierci Naczelnika, za­
wiązał się w mieście społeczny komitet, który zainicjował sypanie
kopca. Jako pierwszy, taczkę ziemi usypał ks. Józef Ćwikliński,
proboszcz olkuski i wielkipatriota. Prace nadzorował inżynierpowia­
towy , J. Marconi.

Tak o poświęceniu kopca pisze J. Liszka, autor książki„Przydrożni
świadkowie historii":

„(...) Dzień 15 października jako rocznica śmierci Tadeusza

Kościuszki, został naznaczony na poświęcenie kopca. Od wczesne­
go ranka ciągnęły z sąsiednich parafii liczne kompanie ludu z naro­
dowymi chorągwiami. Po nabożeństwie, odprawionym w farze

olkuskiej, tłumy ruszyły do kopca. Na zboczu wzgórka leżał już
uprzednio przygotowany, olbrzymi krzyż dębowy, w korze. (.. .) Pod­
niesiono i ustawiono poświeęcony krzyż na wzgórzu, a dwaj górnicy
zawiesili na nim wieniec cierniowy. Wygłoszona przez ks. Ćwik­
lińskiego patriotyczna mowa zakończyła pamiętną uroczystość. (.. .)"

Kopiec nie stałjednak długo. W czasie Powstania Styczniowego,
carski naczelnik wojskowy- książę AleksanderCzachowski ■ nakazał

ścięcie krzyża i zrównanie miejsca. Władze carskie odkryły przy tej
okazji dokumentz nazwiskami ludzi, którzy byli inicjatorami i budow­
niczymi kopca. Aresztowano cały Komitet Narodowy z Trawińskim,
Sobocińskim, Wójcickim i wikarym, Walentym Pajdowskim. Wkrótce

wywieziono ich na Sybir.
Później przyszły czasy pierwszej wojny światowej i nadzieje na

odrodzenie Rzeczpospolitej...
W 1917 roku, w setną rocznicę śmierci Naczelnika Kościuczki,

postanowiono kopiec odbudować. Prace rozpoczęto wiosną, pod
kierunkiem inż. S. Baca. W budowę zaangażowała się olkuska mło­
dzież i wszystkie organizacje społeczne. I ponownie, 15 październi­
ka 1917 roku, u stóp kopca zebrali się mieszkańcy Olkusza.
Ponownie miały miejsce uroczystości...

Kopiec stoi do dziś, przetrwał wojenną zawieruchę. Został odre­
montowany. A my?

Być może właśnie dziś tam się spotkamy i będziemy mieli chwilę
czasu na zadumę...

Krzysztof Miszczyk

KONKURS Nr 1

Pierwsza osoba, która przynieie prawidłową
odpowiedź do MOK w Olkuszu, pok. nr 4 otrzyma
atrakcyjną nagrodę niespodziankę.

1. Co to jest?
2. Skąd pochodzi? -

/państwo, plemię/
3. Gdzie się znajduje?
4. Do jakich celów

służy?

KONKURSNr2

Należy odpowiedzieć na pytania:

1. Co przedstawia poniżej zamieszczony rysunek ?
2. Kto wykonał zamieszczony na rysunku przed­

miot ?

3,.Gdzie się on znajduje ?

Pierwsza osoba, która przynieie prawidłową
odpowiedź na powyższe pytania do MOK w

Olkuszu, pok. nr 4 otrzyma atrakcyjną nagrodę
niespodziankę.

Pomóżcie
Ninie i Szymonowi

Podczas uroczystych imprez z okazji Dni Olkusza,
w dniach 27, 28 i 29 maja, na terenie naszego miasta

zorganizowana zostanie zbiórka datków pieniężnych dla

Niny Grzanka i Szymona Grunt. Ofiarując, choćby najd­
robniejsze kwoty, będziemy mogli pomóc w leczeniu tych
młodych olkuszan. Każda ofiarowana złotówka jest nad­
zieją dla tych chorych dzieci, nadzieją na dalsze, lecz tak

kosztowne leczenie..., które kiedyś możejednak przynieść
radość i wdzięczność tym wszystkim, którzy się do tego
przyczynili.

T~VOOOMI*C t_OKAl_MV

Aktualności Program TV Sprawy miej&kie
' Wodoru wwczy Wilczyca •| II nr. IW ZZUI 'flOI
' Szkota łŁMdkuszyrKktago Kwbł i Haao/M

W najnowszym numerze Przeglądu Olkuskiego, który jest już w

kioskach, znajdziecie Państwo poza szeregiem Interesujących
reportaży, prezentacje programów kilku ugrupowań

politycznych.
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FRFISZfd
Motto

Choć malarze omijają
twarze, Przegląd dzisiaj
niektóre pokaże.

Myśli patriotyczne
Naczelnika

Jesteś
mieszkańcem
Olkusza...

Na nieroba

Chociaż mi mówią
Żem taki osiłek

Po co mam praco­
wać

Kiedy mam zasiłek.

iebiesamego zwyciężaj - największezwycięstwo.

/Własnoręczna notatka Kościuszki w zeszycie, zatytułowanym „Pyta­
nia z filozofii obyczajów”, w warszawskim korpusie kadetów 1766 r./

Pamiętaćzawsze /trzeba/, że w naturze wszyscy równijesteśmy, że bogact­
wa i wiadomość /oświata/czynią tylko różnicę.

/List do siostry Anny Estkowej 1792 r./

Miećpotrzeba choćjeden oryginał swój, a nie kopiować wszystkiego,
jak zwykliśmy z drugich krajów zwyczaje, które ani okolicznościom

naszym dogodne, ani stosowne rządowi naszemu.

/List do Szczęsnego Potockiego, Lublin, 18 sierpnia 1792 r./

Dziwny pęd

Taki to dziwny ten

pęd ku Europie, że po
drodze często co nasze

się kopie.

Niech powszechna tylko będzie edukacja, niczego się lękać nie trzeba;
od nas samych zależypoprawa rządu, od obyczajów naszych. A gdy

podli będziemy, chciwi, interesowni, nie dbający o kraj swój słusznie, a-

Na Krakowskiej

Na Krakowskiej
w ciężkiej zbroi tęgi ry­
cerz murem stoi.

On miecz dzierży
w swojej dłoni i Kra­
kowskiej dzielnie broni.

Na szyldy

Wieczorem w Olku­
szu, gdy lampy
zaświecą różne obce

nazwy z szyldów ku
nam lecą.

Po co nam te dziwy,
po co Boże Święty, gdy
w naszych portfelach
marne grosze, centy.

Ulice płaczą

My boczne ulice

wołamy z rozpaczą:
Wyboje nas niszczą
krawężniki skaczą.

Na nowy budynek

Przed basztami były
fosy iprzeszkody

A dzisiaj szkło, mar­
mur i dc „nieba” scho­
dy.

Zteki Halla Anonima

byśmypotem mieli kajdany na szyjach i tego warci będziemy.

KONKURS Nr 3

REBUS

...a czy wiesz ile jest muzeów
w mieście? Czy odwiedziłeś już
któreś z nich?

Postaramy się je przybliżyć,
zaręczając, że warto je odwiedzić -

jeżeli nie samemu i z własnej woli,
to może przy okazji odwiedzin zna­
jomych lub rodziny z drugiego
końca Polski.

Muzeum Afrykanlstyczne
im. Bogdana Szczygła.

Ulica Szpitalna 32, czynne od
wtorku do niedzieli, w godzinach
9.00-16.00 .

Zgromadzono tu eksponaty
sztuki ludowej i kultury material­
nej różnych regionów Afryki,
zwłaszcza jej zachodniej części.
Prezentowane są sprzęty codzien­
nego użytku, stroje, maski

rytualne, tkaniny, instrumenty
muzyczne, biżuteria i broń.

Muzeum Wikliny
Ulica Szpitalna 34, czynne od

wtorku do niedzieli, w godzinach
9.00-16.00.

W XVIII wiecznym dworku,
zwanym Dworkiem Machnickich,
zgromadzono *ókoło 120 prac
z wikliny i sznurka, autorstwa Wła­
dysława Wołkowskiego. Obejmują
one-zestawy mebli, makaty, małe

formy zdobnicze i użytkowe, kom­
pozycje historyczne i literackie.

/c.d. na stronie następnej/

Pierwsza osoba, która przyniesie prawidłową odpowiedź do MOK w

Olkuszu, pok. nr 4, otrzyma atrakcyjną nagrodę niespodziankę.

Odgadnąć poszczególne znaczenia rysunków i przez przestawienie liter w każdym
wyrazie utworzyć rozwiązanie o początkowych literach : D-3 litery, O-7 liter,

L-5 liter, R-6 liter.
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Sponsorzy tegorocznych
Dni Olkusza.

Organizatorzy tegorocznych
Dni Olkusza, bardzo gorąco

dziękują wszystkim sponsorom,
którzy ofiarowali upominki,
przeznaczone na nagrody dla
dzieci biorących udział w organi­
zowanych w trakcie festynów -

konkursach.

Jeszcze raz bardzo dziękujemy
i liczymy na dalsza współpracę,
przy organizacji podobnych imp­
rez.

Poniżej przedstawiamy listę
sponsorów.

I. Firma Usługowo-Handlowa
„WOJDAN” - Wojciech Doma­
gała

. 2. Sklep „PERFEKT" /Olkusz,
01. Górnicza 6/- Bożena Majewska

3. Firma Handlowa „ALFA” -

Rynek23 - Łyczakowski Tadeusz

4. Sklep Sportowy „TRAMP” -

ul. Krakowska 1 - Chwast Jolanta
i Piątek Barbara

5. SEZAM - Rynek 9 - Jerzy Cu-

ryło
6. „Tom and Jarry” - Rynek 24

7. „KOSZAŁEK”. Artykuły Pa­
piernicze - ul. Nullo 55 - Wojciech
KNAP

8. „PANDA” - ul. Żuradzka 1 -

BARCZYK RENATA
9. Sklep „CIŻEMKA" - ul.

Bóżnicza 2 - Elżbieta Piątek
10. Sklep „GULIWER" - ul.

Kościuszki 1 - OLEKSAK JÓZEF
II. Sklep Wielobranżowy- ul. K.

» K. Wielkiego 16.- BOROŃ DA­
RIUSZ

12. Kiosk spożywczo-warzywni-
czy - ul. K. K. Wielkiego -

DZIWAK ZDZISŁAW

13. Kiosk Muzyczny - ul. K. K .

Wielkiego - MAJDA ALEKSAN­
DER

14. KSIĘGARNIA - ul. K. K.

Wielkiego35 - Ślęzak - Goc

15. SIADUL STANISŁAW -

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 38

16. Sklep Odzieżowy „ELF" -

Bożena BROMBLIK

17. „NIKO" - ul. K. K. Wielkiego
40 - Adam - Stanisław BABIUCH

18. Firma Handlowa „ALFA” -

Andrzej BARCZYK

19. Firma Handlowa „TO­
MEK” ul. Kościuszki 6

20. Sklep Wielobranżuwy „FA”
- ul. Kościuszki

21. „EWA” - ul. K. K . Wielkiego
33-

22. MODA MĘSKA - ul. K. K.

Wielkiego 37 - Beata i Waldemar

MAJ

23. Sklep „S-MODEL” ul. K. K.

Wielkiego 37 - BURAS Regina
24. Sklep Tekstylno - Odzieżowy

„ZŁOTY LEW” - ul. K. K. Wiel­
kiego 50

25. PSS „Społem” - ul. K. K.

Wielkiego 12

26. „AMIDA” - ul. Kościuszki 5 -

MÓLJadwiga
27. Sklep Elektryczny - ul.

Kościuszki 10 - KAGANIEC -

ZUB

28. Sklep RTV - Krakowska 3

29. Sklep Wielobranżowy - ul.

Karkowska 10 - DANUTA BAR­
CZYK

30. DOMAGAŁA KAZI­
MIERZ - SOWULA

GRZEGORZ

31. Sklep Jubilerski - Pracownia

Złotnicza - Michał CYGANEK

32. KSIĘGARNIA - ul.

Kościuszki

33. Sklep Muzyczny „ROXY" -

Ja n usz ŁYCZAKOWSKI

34. Januszek Maria-Sklep „RU­
BIN”

35. „KRAKUS” - Zbigniew Na­
wara

36. SKLEP BRANŻY GA­
LANTERYJNEJ - Irena UBYSZ

37. Sklep „RAFAEL” - Anna

BAŁAZY

38. „GMERK” - JADWIGA
POLAŃSKA

39. „DOMEX” - Halina i And­
rzej WÓJCIK

40. IMIAŁEK Danuta i Henryk
- SPRZEDAŻ KWIATÓW I AR­
TYKUŁÓW OGRODNICZYCH

41. „KAMA” - Barbara

KĄDZIELA
42. „IXI-POL" - Hurtownia ar­

tykułów chemicznych - Olkusz, ul.

20 Straconych.

Komitet
Honorowy

W trwające od 27 do 29 maja Dni

Olkusza, włączone zostały
Wojewódzkie Obchody 200

Rocznicy Powstania

Kościuszkowskiego. Patronat

honorowy sprawować będzie
Wojewoda Katowicki - E . Wróbel,
zaś w skład komitetu Honorowego
weszło 7 osób: A. Śmigielski - Bis­
kup Ordynariusz, Kuria

Diecezjalna Sosnowiec, J.

Buszman - Przewodniczący Sej­
miku Samorządowego
Województwa Katowickiego, S.

Rogula - Ks. Dziekan Dekanatu

Olkuskiego, W. Kubik - Dyr.
Wydziału Obywatelskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Katowicach, M.

Nowak - Przewodniczący Rady
Miejskiej w Olkuszu, L. Konarski -

Kierownik Urzędu Rejonowego w

Olkuszu, A. Ryszka - Burmistrz

miasta i gminy Olkusz.

Artystyczną oprawę uroczys­
tości przygotowuje MOK i

młodzież I LO w Olkuszu.

Scenariusz i reżyserię opracowała
Pani mgr D. Cockiewicz.

Rada Miejska i Zarząd
Miasta i Gminy

serdecznie

zapraszają
wszystkich
mieszkańców Olkusza.

Krzyżówka z hasłem

Poziomo:

"Nowe" miasto wojewódzkie.

Pionowo:

A - Mydełko dla dzidziusia,
B-Świętuje z Sylwestrem,
C-Najsłynniejszy amerykański aktor-tancerz,
D - Ochroniarz państwowy,
E - Miejscowość z Cementownią "Kujawy" koło Bydgoszczy,
F-Okrycie wierzchnie,
G - Autor czerwonej książeczki.
Litery 1-18 utworzą hasło. /Anka/

/c.d . z poprzedniej strony/

Jesteś
mieszkańcem
Olkusza...

Od czasu do czasu organizowane
są tu kameralne koncerty i przeds­
tawienia teatralne.

Muzeum Regionalne PTTK im.

Antoniego Minkiewicza

Rynek 20, czynne codziennie od

8.00 do 16.00, a w niedziele od

10.00 do 13.00 .

Bogate zbiory muzeum ilustrują
historię miasta i górnictwa. Można

tu zobaczyć wiele oryginalnych do­
kumentów z dawnej i nowszej
historii Olkusza, ciekawe fotogra­
fie. Ciekawostką jest
średniowieczny, doskonale zacho­
wany miecz, określany przez

tradycjęjako katowski.

Muzeum organizuje wiele wys­
taw tematycznych.

Muzeum Pożarnictwa

Ulica Świętokrzyska, czynne od

poniedziałku do piątku w god­
zinach 9£0 -12.30.

Bardzo ciekawe i różnorodne

zbiory muzeum przedstawiają
rozwój straży pożarnych na ziemi

olkuskiej oraz historię regionu.
Można tu obejrzeć wspaniałą ko­

lekcję hełmów strażackich

i sztandarów. Koneserzy wypatrzą
w zakamarkach prawdziwe raryta­
sy.
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